



BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31/12/2021

per competenza

Stato Patrimoniale

esercizio corrente

esercizio preced.

	esercizio corrente		esercizio preced.		
ATTIVO	€	138.052,18	€	161.709,88	
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE	€	-	€	200,00	
	€	-	€	200,00	
B) IMMOBILIZZAZIONI					
<i>I-Immobili immateriali</i>					
1) costi di impianto ed ampliamento					
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità					
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno					
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili					
5) avviamento					
6) immobilizzazioni in corso e acconti					
7) altre					
<i>II-Immobilizzazioni materiali</i>	€	33.037,97	€	35.560,31	
1) terreni e fabbricati					
2) impianti e attrezzature	€	70.526,70	€	51.468,73	
3) altri beni	€	95.980,53	€	78.348,15	
4) immobilizzazioni in corso e acconti			€	32.669,25	
fondi ammortamento	-€	133.469,26	-€	126.925,82	
<i>III-Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.</i>					
1) partecipazioni					
2) crediti					
3) altri titoli					
4) depositi cauzionali					
C) ATTIVO CIRCOLANTE					
<i>I-Rimanenze:</i>	€	55.661,69	€	55.661,69	
<i>II-Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:</i>		€	1.504,81	€	6.843,34
1) verso clienti e verso enti sovventori	€	906,03	€	611,70	
2) verso altri.			€	5.776,86	
3) tributari	€	598,78	€	454,78	
<i>III-Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</i>					
1) partecipazioni					
2) altri titoli					
<i>IV- Disponibilità liquide</i>		€	46.378,40	€	76.395,67
1) depositi bancari e postali;	€	46.376,81	€	75.651,89	
2) assegni;					
3) denaro e valori in cassa;	€	1,59	€	743,78	
D) RATEI E RISCONTI	€	1.469,31	€	1.469,31	
	€	1.469,31	€	2.661,80	

PASSIVO	€	138.052,18	€	161.709,88
A) PATRIMONIO NETTO:				
Patrimonio	€	113.295,66	€	111.909,30
1) Risultato gestionale esercizio in corso (positivo o negativo)	€	1.386,36	€	10.768,45
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	€	111.909,30	€	101.140,85
3) Riserve statutarie				
4) Fondo di dotazione dell'ente				
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	€	6.860,00	€	31.591,55
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili;				
2) altri:				
Prog."FAMI-Agri-Lab"			€	24.731,55
Prog."Orti Sociali"	€	6.860,00	€	6.860,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	€	218,20	€	218,20
D) DEBITI, CON SEPARATA INDICAZIONE, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO:	€	17.563,11	€	18.209,03
1) Titoli di solidarietà;				
2) debiti verso banche;				
3) debiti verso altri finanziatori;				
4) acconti;				
5) debiti verso fornitori;	€	11.701,94	€	16.999,03
6) debiti tributari;	€	2.123,65	€	218,00
7) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;	€	635,02	€	192,00
8) altri debiti.	€	3.102,50	€	800,00
E) RATEI E RISCOINTI	€	115,21	€	115,21

Conto economico a oneri e proventi

Oneri	€	218.955,68	€	210.022,84
1) Oneri da attività tipiche	€	122.288,55	€	132.293,73
1.1) Erogazioni iniziative all'estero			€	22.000,00
1.2) Erogazioni iniziative Italia	€	122.288,55	€	110.293,73
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	€	13.547,42	€	47.709,47
2.1) Inserimenti lavorativi	€	34.162,05	€	15.596,70
4) Oneri finanziari e patrimoniali	€	260,43	€	15.596,70
4.1) Su prestiti bancari	€	260,43		
4.2) Su altri prestiti				
4.3) Da patrimonio edilizio				
4.4) Da altri beni patrimoniali				
5) Oneri straordinari	€	40,00		
5.1) Da attività finanziaria				

5.2) Da attività immobiliari			
5.3) Rettifiche proventi esercizi precedenti	€	40,00	
6) Oneri di supporto generale		€ 48.657,23	€ 62.132,41
6.1) Cancelleria, fotocopie e stampati	€	1.782,29	
6.2) Servizi (commissioni bancarie e postali)			€ 205,66
Servizi (utenze, manutenz., assic.)	€	11.233,86	€ 1.876,93
Servizi (consulenze/trasformaz.prodotti orto)	€	17.259,26	€ 4.860,98
Servizi (trasporti-spese man.automezzi)	€	9.023,29	€ 12.162,89
6.3) Godimento beni di terzi per affitti e telefoniche			
6.4) Gestione sito internet			€ 7.400,00
6.5) Ammortamenti	€	6.543,44	€ 10.066,01
6.6) Accantonamento Progetti			€ 24.731,55
6.7) Oneri diversi di gestione			€ 85,89
6.8) Collaborazioni			
6.9) Oneri tributari	€	875,00	€ 742,50
7) Altri oneri	€	1.940,09	
Risultato gestionale positivo	€	1.386,36	€ 10.768,45

Proventi		€ 220.342,04		€ 220.791,29
1) Proventi da attività tipiche ed istituzionali		€ 210.641,32		€ 219.345,96
1.1) Da contributi su progetti	€	32.000,00	€	20.000,00
1.2) Da contratti con enti pubblici			€	24.732,00
1.3) Da soci e non soci per quote e donazioni	€	163.791,76	€	154.639,96
1.4) altri proventi (F.do Perduto AdE)			€	2.000,00
1.5) Da 5 x 1000	€	14.849,56	€	17.974,00
2) Proventi da attività accessorie e commerciali		€ -		€ 498,00
2.1) Da ricerche, studi e formazione				
2.2) Da vendite di abbonamenti, libri e riviste				
2.3) Altri proventi			€	498,00
3) Proventi finanziari e patrimoniali		€ 66,76		€ 12,32
3.1) Da depositi bancari	€	66,76	€	12,32
3.2) Da altre attività				
3.3) Da patrimonio edilizio				
3.4) Da altri beni patrimoniali				
4) Proventi straordinari ed extra gestione	€	4.433,96	€	4.433,96
		€ 5.200,00		€ 935,01
5) Altri proventi	€	5.200,00	€	935,01

Il Presidente dell'Associazione

Valsania Enzo